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Høringssvar nr. 1
Grundoplysninger

Dato: 4/06 2025 11:28
Navn: Tina Falsing
Organisation:
Adresse: Næsbyvej 14, 3. th,

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Absolut nej tak. Der er alt for meget bolig uden hensyn til miljø såsom støj forurening fra de ekstra køretøjer
der skal være pladser til.

Det er dyrt byggeri, ige igen, som vi der bor der betaler ultra dyrt for. Der er ikke taget hensyn til de unge der
skal have mulighed for at flytte hjemnefra og samtidig skal kunne studere. Ellet starte sit eget liv.

Allerede nu er der mangel på parkeringspladser. Der er mulighed for erhverv, men ikke for psrkering til
kunder. Dette bivirker at os der bor i bebyggelsen skal betale husleje for de tomne lokaler.

Ud over den dyre husleje skal vi også betale for en dyr parkering.

Har nu boet her i 3 år og området er kaos. Støj, støv, larm og utrykhed.

Giv området, Rødovre en pause. Lær af Ballerup kommune som har trykket på pauseknappen.

Et meget stort Nej.
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Høringssvar nr. 2
Grundoplysninger

Dato: 2/07 2025 19:56
Navn: Annette azizi
Organisation:
Adresse: Tæbyvej 54

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Jeg skriver til jer for at dele vores store frustration og undring over seneste ønske fra byrådet om at ændre i
lokalplan 145, så endnu et højhus skal være en del af planen for bymidten.

Min familie og jeg flyttede til Rødovre for 5 år siden, med ønske om et nyt liv udenfor københavns kommune
- et liv væk fra trafikstøj, etageejendomme og utrygge skoleveke til vores børn.
Min far og hans forældre er vokset op i rødovre, og jeg er kommet her hele min barndom. Derfor valgte vi din
by som vores families fremtidige hjem.

Vi fandt et fint lille hus, indenfor vores prisleje på tæbyvej. Vi læste op på lokalplaner og blev enige om at
visionen for området ved teknisk forvaltning og området op mod rådhuspladsen, lød som en god og hyggelig
måde at skabe noget andet end et industrikvarter. Derfor slog vi til, købte huset og startede vores liv her med
vores to drenge.
Gennem de sidste 5 år har vi fulgt aktivt med i det tillæg og ændringer der har været vedtaget ift lokalplanen.
Vi har undret os over hvor ofte i som byråd har lempet på krav til højde/volumen på diverse
lejlighedsbyggerier - senest på næsbyvej - og har bekymret forsøgt at bruge vores stemme - uden større
succes.

Da tillæg 6 for nyligt blev sendt i høring, blev vi meget chokerede ! Ønsket om at presse endnu et højhus ind,
på et område det fra start er vurderet til kun at være egnet til rækkehuse, blandt andet pga lavt byggeri/huse
/rækkehuse tæt på, er vi vores øjne helt modstridende med den vision i som kommunalbestyrelse præsenterede
for området fra begyndelsen.
Det strider ydmere imod jeres vision om at stoppe byggeri af etageejendomme i byen - noget i endda går til
valg på i efteråret !

Vi havde set frem til et dejligt område med rækkehuse på den anden side af tæbyvej, både af trafikale årsager,
men også fordi vi netop flyttede fra højhuse og tæt bebyggelse for at få et liv i et dejligt villakvarter.

Vi har brugt meget tid, kræfter og ikke mindst penge på at renovere og forskønne vores hus og dejlige have,
og vores børn har et dejligt børneliv her, tæt på der skønne skole Rødovre skole, og fritidsaktiviteter og
venner.
Men alt dette kan vi måske nu være nødt til at opgive, fordi den fremtid i området kommunen lovede i
lokalplanen ikke bliver en realitet.
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Du kunne måske argumentere for at vi blot kunne købe et andet hus i Rødovre, men du ved ligeså godt som vi
gør, at priserne i byen i de sidste par år er blevet tårn høje, og vi tjener som skolelærer og mindre selvstændig
håndværker ikke nok til bare at finde et hus længere inde i villakvarterene.

Vi sidder tilbage med en oplevelse af at borgmesteren og byrådet tænker mere på penge end på de mennekser
der boede i området inden projektet startede. Kan det være rigitgt at nye borgere og skattekroner vægter højere
end de mennesker der allerede lever og bor i jeres kommune ?
Vi elsker at bo i Rødovre, og vi elsker vores lille hus, men vi elsker ikke følelsen af at der bliver truffet
beslutninger og lavet ændringer, der har så stor betydning for vores trivsel og liv og at vi måske må opgive
drømmen om en fremtid her i området.

Vi (og mange af vores naboer ) håber inderligt at i vil trække forslaget tillæg 6 tilbage, og bibeholde den
oprindelige lokalplan for området mod tæbyvej, så vi alle - nye som gamle beboere kan få lov til at leve i
området sammen i fred og ro, og med villakvartersfølelsen indtakt.

De bedste hilsner Annette wagner og drengene.
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Høringssvar nr. 3
Grundoplysninger

Dato: 23/07 2025 14:07
Navn: Nikolaj Pedersen
Organisation: Bygningsstyrelsen
Adresse: Thomas Helsteds Vej 9A

8660 Skanderborg

Øvrige oplysninger

Svar

Hermed fremsendes Bygningsstyrelsens og Københavns Vestegns Politis fælles høringssvar. Høringssvaret er
vedhæftet i PDF-format.
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Bygningsstyrelsen er en del af Transportministeriet   
 

Rødovre Kommune 

Rødovre Parkvej 150 

2610 Rødovre

23. juli 2025 

 

Center for Udlejning og 

Asset Management, 

Team Ejendomsjura 

 

Høringssvar til forslag til Tillæg 6 til Lokalplan 145 
samt forslag til Tillæg 4 til Kommuneplan 2022 

På vegne af Bygningsstyrelsen og Københavns Vestegns Politi fremsendes hermed et 

fælles høringssvar til Rødovre Kommune i forbindelse med kommunens offentlige høring 

om forslag til Tillæg 6 til Lokalplan 145 samt forslag til Tillæg 4 til Kommuneplan 2022.  

Bygningsstyrelsen ejer ejendommen Kirstine Pedersens Vej 6, 2610 Rødovre, matr. nr. 

7q, Rødovre By, Rødovre, som er naboejendom til område G i lokalplan 145. Ejendommen 

benyttes som politistation af Københavns Vestegns Politi. 

 

Generelle bemærkninger vedrørende foreslåede ændringer ved område G 

 

I lokalplansforslagets §§ 1, 7, stk. 5 samt 8, stk. 3 og 4, foreslås det, at 

højdebegrænsningen for ny bebyggelse i område G ændres fra 6 til 7 etager, at 

"Længehuset tættest på Tårnvej skal være højest mod Tårnvej", og at mulighederne for 

etablering af tagterrasser udvides for alle etageboligbebyggelser i op til 6 etager.    

 

Tilsvarende foreslår kommuneplanstillæg nr. 4, at det maksimale antal etager ved 

rammeområde "5F10 – Rødovre Øst - Egegårdsvej (vest)" ændres fra 6 til 7. 

 

Forslagene muliggør dermed samlet set opførelse af bebyggelse i op til 7 etager nær 

Tårnvej – i direkte naboskab til Københavns Vestegns Politi. Det anføres i 

lokalplansforslaget, at bebyggelsen skal "… trappe ned så bygningshøjderne på 'Ny 

bygning til rådhusfunktion' og bygningen mod Tårnvej har tilnærmelsesvis samme højde 

hvor de mødes", jf. § 8, stk. 3.  

 

Det fremgår imidlertid ikke klart af lokalplansforslaget: 

 

 Hvordan bygningens nedtrapning konkret forventes udformet. 

 Hvilken præcis placering bebyggelsen nær Tårnvej, formodningsvist matr. nr. 
7mx, Rødovre By, Rødovre, foreslås opført. 

 Hvilke indbliksgener, sikkerhedsmæssige risici, skyggevirkninger og visuelle 
påvirkninger Københavns Vestegns Politi kan forvente som konsekvens heraf. 

 

Indbliksgener og sikkerhedsmæssige hensyn 

 

Københavns Vestegns Politi har følsomme funktioner, hvor diskretion og visuel 

afskærmning er af afgørende betydning. En bebyggelse på op til 7 etager, eventuelt med 
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Bygningsstyrelsen er en del af Transportministeriet   
 

tilhørende tagterrasser for en række af etagerne, risikerer at medføre betydelige 

indbliksgener, som kan kompromittere politiets diskretion ved de områder, som benyttes 

til følsomme og operative funktioner. Diskretionen er både afgørende af hensyn til politiets 

operationelle arbejde og af hensyn til såvel retssikkerheden for frihedsberøvede personer 

som sikkerheden for personer til afhøring.   

 

Derudover bør det vurderes, om en bebyggelse i op til 7 etager kan få sikkerhedsmæssige 

konsekvenser for Københavns Vestegns Politi. Det gælder blandt andet i forhold til 

oversigtsforhold, overvågning og observation over politistationen, om det har betydning 

for adgangsveje til og fra politistationen mv. 

Rødovre Kommune opfordres på den baggrund til, at: 

1. Kommunen revurderer bebyggelsen nær Tårnvej (forventeligt matr. nr. 7mx), 
alternativt i muligt omfang fremlægger mere detaljeret materiale om den 
forventede bebyggelse, herunder den konkrete placering, etagehøjder og –antal, 
orientering mv., særligt i relation til politistationen. 

2. Der forinden høring og efterfølgende udstedelse af en byggetilladelse 
gennemføres en vurdering af indbliksgener fra ny bebyggelse og eventuelle gener 
for den operative drift ved politistationen. Dette bør tillige visualiseres som bilag.  

3. Der forinden høring og efterfølgende udstedelse af en byggetilladelse foretages 
en vurdering af de sikkerhedsmæssige konsekvenser af den nye bygningsmasse 
i umiddelbar nærhed af politiets faciliteter. 

4. Forudsætningerne for benyttelse af lokalplansforslagets skyggediagram, bilag 4, 
beskrives i tillægget. Illustrerer det nuværende bilag en bygning på 7 etager med 
trinvis nedtrapning?  

Vi anerkender ønsket om udvikling af Gartnerbyen men mener samtidigt, at hensynet til 
politiets eksisterende funktion og diskretion bør veje tungt ved kommunens lokal- og 
byplanlægning. Derfor anbefales det ikke, at lokalplansforslagets del nær Tårnvej 
vedtages i sin nuværende form, indtil ovenstående forhold er tilstrækkeligt belyst, og 
lokalplanen dermed sikrer, at fremtidig bebyggelse ikke medfører indbliksgener eller 
sikkerhedsmæssige risici for Københavns Vestegns Politis politistation.  

Vi håber, at Rødovre Kommune vil tage ovenstående bemærkninger i betragtning ved 

sin videre behandling af lokal- og kommuneplansforslagene, således Københavns 

Vestegns Politi undgår eventuelle gener, som forslagene kunne medføre.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nikolaj Pedersen 

Specialkonsulent, Team Ejendomsjura 

Center for Udlejning og Asset Management  

 

 



Høringssvar nr. 4
Grundoplysninger

Dato: 29/07 2025 20:58
Navn: Stine Kloster
Organisation:
Adresse: Grønlunds Allé 36a

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Hermed fremsendes høringssvar. Høringssvaret er vedhæftet i PDF-format.
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Høringssvar vedrørende Forslag til Tillæg 4 til Kommuneplan 2022 og 
Tillæg 6 til Lokalplan 145 
Vi skriver som borgere og beboere i et nærliggende villakvarter til det område, der er 
omfattet af ovennævnte forslag. Vi ønsker hermed at udtrykke vores bekymring over de 
foreslåede ændringer, særligt hvad angår forhøjelsen af bygningshøjden til op til 7 etager i 
delområderne C1 og G samt at kravet til opholdsarealer reduceres fra 40 % til 30 %. 

Bevar helheden i byens struktur 
Rødovre Kommune har i flere sammenhænge – herunder i Kommuneplan 2022 – lagt vægt 
på at bevare og styrke de eksisterende boligområders karakter. Villakvartererne er en vigtig 
del af kommunens identitet og tiltrækningskraft, og en markant øgning af bygningshøjden i 
umiddelbar nærhed risikerer at skabe en skarp og uharmonisk kontrast til de lavere 
boligområder. Det kan svække oplevelsen af tryghed, lys og luft i nærområdet. 

Reduktion af opholdsarealer og konsekvenser 
Det fremgår af forslaget, at kravet til opholdsarealer reduceres fra 40 % til 30 % af 
etagearealet for at fremme et mere bynært og aktivt miljø. Vi vil gerne udtrykke bekymring 
over denne ændring, da den kan få flere negative konsekvenser for både beboere og 
nærområdet: 
 
- En reduktion i opholdsarealer betyder mindre plads til rekreative formål, leg og socialt 
samvær for beboerne. 
- Det kan føre til færre grønne områder og lavere biodiversitet i et område, der i forvejen 
fortættes. 
- Ændringen kan være i modstrid med kommunens egne mål om sundhed, trivsel og grønne 
byrum, som fremgår af både miljø- og sundhedspolitikker. 
- Mindre private opholdsarealer vil øge presset på offentlige parker og byrum, hvilket kan 
forringe livskvaliteten for både nye og eksisterende beboere i og omkring området.  
 
Vi opfordrer derfor til, at man genovervejer denne reduktion og i stedet fastholder eller 
styrker kravet til opholdsarealer, så der sikres tilstrækkelige grønne og trygge uderum i 
takt med byudviklingen. 

Manglende sammenhæng med Rødovre kommunes miljøpolitik 
Kommunens egen miljøpolitik lægger vægt på bæredygtig byudvikling med fokus på grønne 
områder, biodiversitet og klimasikring. En tæt og høj bebyggelse kan øge presset på 
eksisterende grønne arealer og medføre øget trafik og støj, hvilket ikke nødvendigvis 
harmonerer med målsætningen om at skabe sunde og grønne byrum. Som kontrast kan 
nævnes Lokalplan 148/148A, der gælder for vores eget område, hvor formålet er at 
fastholde områdets grønne og åbne karakter; der er fx retningslinjer for begrænsning af 
flisebelægning og bevaring af ældre træer ligesom bebyggelsesprocenten er reduceret fra 



30% til 25% – tiltag der understøtter både biodiversitet og klimasikring og som vi mener 
bør tjene som forbillede for den nye byudvikling. 

Idræt og bevægelse 
Rødovre Kommunes idrætspolitik lægger vægt på at skabe aktive, sunde og inkluderende 
byrum, hvor alle borgere har let adgang til bevægelse og idrætsfællesskaber. Den foreslåede 
fortætning og øgede bygningshøjde kan risikere at reducere de rekreative muligheder og 
skabe trafikpres, som gør det sværere for især børn og unge at færdes trygt til og fra 
idrætsaktiviteter. Vi opfordrer derfor til, at ændringerne vurderes i sammenhæng med 
kommunens idrætspolitiske mål. 

Vi anerkender behovet for byudvikling og en levende bymidte, men opfordrer til, at dette 
sker med respekt for de omkringliggende boligområder og i overensstemmelse med 
kommunens egne politikker for miljø, sundhed og bykvalitet.  
 

Med venlig hilsen, 
Mads Hjorth og Stine Kloster  
 

 



Høringssvar nr. 5
Grundoplysninger

Dato: 30/07 2025 13:05
Navn: Leif Sondrup
Organisation:
Adresse: Kærdals Alle 6

2610 Rødovre

Øvrige oplysninger

Svar

Høringssvar.

Det er med tilbageholdt åndedræt, at nybyggeriet omkring bymidten iagttages i forhold til højde og tæthed.
Dette gælder ikke mindst ved kommende nybyggeri på sydsiden af Tæbyvej. Et område, der grænser op til et
villakvarter fra og med nordsiden af Tæbyvej!
En massiv bebyggelse ud mod Tæbyvej vil bestemt ikke klæde hverken vejen eller området! Hertil kommer
forslaget om at bygge i 7 etager på to lokationer i området.
Bekymringen for fortætningen af Rødovre bliver ikke mindre ved gennemlæsning af Tillæg 6 til Lokalplan
145!

Bliver Rødovre kommune et bedre sted at bo ved et tættere, nyt og højere etagebyggeri!? Får vi mere
Livskvalitet!?
Det er intet mindre en tragikomisk, når det nævnes, at en 7-etagers bygning - et ikonisk byggeri!! - vil få en
'særlig arkitektonisk identitet'! Ja, det kan man jo sige om alle bygninger, men det giver ikke en særlig
begrundelse for på nogen måde at bygge i 7 etager!
Arkitekter kan mange ting - tilsyneladende også med ord - men måske var det bedre at orienteres sig mod
sociologer, der har mere viden om, hvad der skaber trivsel hos borgerne!

Af maj-nummeret Bolius - udgivet af Realdania - fremgår det, at mediet Byrummonitor har fundet 12 firmaer,
der direkte opfordrer til og reklamerer for at rive eksisterende huse ned og bygge nyt. "Dette står i stærk
kontrast til boligminister Sophie Hæstorp Andersen, som for nylig iværksatte en undersøgelse af, hvordan
kommunerne i højere grad kan sige nej til at rive eksisterende huse ned og i højere grad renovere bygninger i
stedet for at rive dem ned og bygge nyt. - Vi skal derhen, hvor alle skal forholde sig til klimaet, når de bygger
nyt - og det er i alle led i processen. Derfor giver det rigtig god mening også at undersøge potentialet i at
anvende byggematerialer, udtaler Sophie Hæstorp Andersen i en pressemeddelelse fra Social- og
Boligministeriet. Undersøgelser fra bl.a. Realdania viser, at nybyggeri næsten altid vil have en højere
klimabelastning end renovering. Arkitektforeningens direktør, Lars Autrup, kommenterer undersøgelsen med,
at det er ærgerligt, at der er så mange firmaer, der direkte reklamerer for at rive huse ned for at bygge nyt
samme sted."

Jeg håber, at ovenstående budskab også modtages i den rette ånd i Byrådet og at der også følger handling
med! Det gælder ikke mindst det resterende område i midten af Rødovre, som gerne må skånes for mere
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nedrivning og byggeri i flere etager! Byrådets interesse for klimaet, jf. ovennævnte pressemeddelelse, rækker
forhåbentlig til mere end skåltaler.!

I Tillæg 6 til Lokalplan 145 fremgår det, at kravet til opholdsareal reduceres fra 40% til 30% af etageareal.
Det er vist ikke hensynet til trivslen hos borgerne/beboerne, der er i fokus her. Hvilke interesser, der bliver
varetaget, giver sig selv. Det er ret elementært - og det har vi i hvert fald vidst siden borgerne fra Nørrebro
blev flyttet til Brøndby Strand - at øget 'sammenpresning' af borgere/beboere ikke fremmer trivslen! Dette
gælder så meget desto mere også, når der bygges i højden - 7 etager!

For så vidt angår trivselsfremmende opholdsarealer, så blev der i 00érne lavet en undersøgelse af studerende
på Aalborg Universitet, der gerne ville afdække, hvilke udearealer, der tiltrak borgerne; hvor borgerne gerne
ville opholde sig. Det viste sig, at det ikke er flisearealerne, der 'drager' borgerne, men derimod græsarealer!
Så det er i udstrakt grad værd at fremme antallet af kvadratmeter med græsarealer, hvis man vil borgernes
trivsel det bedste.

I den forrige nytårshilsen fra borgmesteren til borgerne i Rødovre konstaterede jeg med glæde, at
borgmesteren ønskede, at byudviklingen i Rødovre nu skulle sættes på pause. Dette vil mange
Rødovre-borgere se frem til, da mange borgere belastes af konstant at være beboere på eller opholde sig i
nærheden af en byggeplads med hvad deraf følger af mange ulemper. Dette har nu stået på i årevis og det er
tiltrængt med en pause! Byrådet bør have større fokus på de nuværende borgeres trivsel i Rødovre kommune!

Apropos de nye etagebyggerier, så undrer det mig, at man fra Byrådets side ikke stiller større krav til
forskønnelse af nybyggerier - da dette (også) har stor betydning for borgernes trivsel Her tænker jeg
eksempelvis på de 'påklistrede' altaner! Det ser rent ud sagt meget grimt og billigt ud. En ting er, at det er
nødvendigt at 'påklistre' altanerne til gamle lejlighedsbyggerier! Men det er ikke nødvendigt ved nybyggerier,
hvor man har muligheden for at integrere altanerne i den enkelte lejlighed! Dette burde Byrådet interessere sig
meget mere for - når nu lejligheden er der og det er muligt at fremme livskvaliteten!

Parkering af biler ved nyopførte lejlighedsbyggerier. Det undrer mig meget, at der i det senest udarbejdede
forslag til Tillæg 6 til Lokalplan 145 lægges op til at reducere parkeringsnormen. Det er meget påfaldende, at
de nye lejlighedsbeboere tilsyneladende ikke vil betale for parkering. Mens der er blevet godt trængsel af biler
ved fortovskanterne ved de nye byggerier, kan man samtidig iagttage, at der er masser af plads på de nye
byggeriers p- pladser. De nye bygherrer bør pålægges ansvaret for, at de nye beboeres biler kan og skal holde
på ejendommens p- pladser. Den økonomiske løsning herpå må udvikles af og overlades til bygherren!

Endelig vil jeg - på grund af nybyggeriet i Rødovre - tillade mig at pege på god information fra bogen "Vores
livskvalitet. Hvad kan vi lære af de lykkeligste danskere." udgivet i år af Realdania. Heri indgår bl.a. et afsnit
om at eje eller leje. Det fremgår, at ejerskab af egen bolig fremmer den oplevede livskvalitet. Der findes en
lang række studier, der bekræfter denne sammenhæng. Der er signifikant forskel på livskvaliteten fordelt efter
ejerformer. Det er ikke mindst interessant, at effekten af boligejerskab er særlig stor for de laveste indkomster!
Forskellen i livskvalitet mellem ejere og lejere er dobbelt så stor for den laveste indkomstgruppe
sammenlignet med den højeste! Derfor konkluderes det i bogen, at gevinsten ved at være boligejer - i forhold
til livskvalitet - er størst for dem, der tjener mindst. Dette er også værd at tage i betragtning, når der politisk
drøftes fordeling mellem ejer- og lejeboliger.

Endelig skal jeg minde Byrådet om, at Byrådet har vedtaget en arkitekturpolitik, hvoraf det fremgår, at "jo
stærkere og smukkere rammer vi skaber om byens rum - jo bedre betingelser skaber vi for livets udfoldelse i
byen." Disse pæne ord har jo ingen værdi, hvis der ikke sættes handling bag - for de nuværende borgeres
skyld. Handling slår alt!

Svar 2



Leif Sondrup

Svar 3
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